
 

 

                 П Р И К А З                                                         Б О Е Р Ы К 

 

            «  15   »     12        2017 г.                                           № 1020 

 

Об итогах городского конкурса юных краеведов 

 «Казань гостеприимная» в рамках проекта «Казань – город сердца моего» 

 

В соответствии с приказом Управления образования г. Казани  от 31.08.17 

№ 663,  в целях привлечения внимания детей и молодежи к историко-

культурному наследию Казани, расширения знаний школьников по истории и 

культуре родного края,  патриотического воспитания подрастающего 

поколения г. Казани был проведен городской конкурс юных краеведов по теме 

«Казань гостеприимная» в рамках проекта «Казань – город сердца моего». 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Утвердить итоги городского конкурса юных краеведов по теме «Казань 

гостеприимная» (приложение 1). 

2. По итогам конкурса наградить команды победителей грамотами 

Управления образования г. Казани (приложение 2). 

     3.Начальникам отделов образования И.М. Уразовой, М.З. Закировой, 

Г.Г. Латышевой, Э.Р. Арслановой объявить благодарность педагогам, 

подготовившим команды к участию в конкурсе. 

     4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя     

начальника Управления образования Э.Ф.Тахавиеву. 

 

        Начальник                   И.Г.Хадиуллин 

 

 

М.В.Леонтьева, 292-37-04



                                                                                                             Приложение 1 

Участники городского конкурса юных краеведов  

по теме «Казань гостеприимная» 

 

№ Школа Район ФИО руководителя 

 

 Возрастная категория 6-8 классы 

1.  Лицей № 177 Ново-Савиновский Р.Р.Шамсувалиева, 

А.Ю.Аббязова, 

А.Ю.Крепышева 

2.  Гимназия № 102 Московский Л.Н. Маркова 

 

3.  Гимназия № 37 Авиастроительный Н.Л.Захарова 

Л.Р.Сабирова, 

О.В.Журавлева 

4.  Школа № 124, СДЮТиЭ Советский Е.В.Нефедова, 

Н.А.Зайнуллина 

5.  Школа № 99 Московский Г.Р. Хайруллина 

 

6.  Гимназия № 14 Авиастроительный Г.З.Абайдуллова, 

Ф.А.Загидуллина 

7.  Школа 89 Ново-Савиновский А.Р.Зарипова, 

Г.М.Гильмутдинова 

8.  Гимназия № 180 Советский А.Ф.Шангараева 

 

 Возрастная категория 9-11 классы 

9.  Гимназия №13 Ново-Савиновский Л.Г.Низамова 

 

10.  Гимназия № 9 Московский Т.П.Корнева 

 

11.  Школа № 54 Авиастроительный Е.А.Гладкова, 

Е.У.Гараева 

12.  110 лицей, СДЮТиЭ Советский Н.В.Бирючевская 

 

13.  Школа № 38 Ново-Савиновский Т.П. Корнева 

 

14.  Гимназия № 3 Вахитовский Ф.К.Хабибуллина 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Победители и призеры городского конкурса юных краеведов  

по теме «Казань гостеприимная» 

Средняя возрастная категория 

1 место – команда  МБОУ «Школа № 89» Ново-Савиновского района 

2 место – команда  МБОУ «Лицей «177» Ново-Савиновского района 

3 место – команда  МАОУ «Гимназия № 37» Авиастроительного района 

Старшая возрастая категория 

1 место – команда  МБОУ «Гимназия № 3» Вахитовского района 

3 место – команда МБОУ «Гимназия № 9» Московского района 

 – команда МБОУ «Школа № 54» Авиастроительного района  

 – команда МБОУ «Гимназия № 13» Ново-Савиновского района 

Номинация «Конкурс болельщиков» 

Средняя возрастная категория 

1 место – команда МБОУ «Школа № 99» Московского района 

2 место – команда МБОУ «Гимназия № 14» Авиастроительного района 

3 место – команда МБОУ «Гимназия № 180» Советского района и команда 

МБОУ «Школа № 124» Советского района 

Старшая возрастная категория 

1 место – команда МБОУ «Лицей № 110» Советского района 

2 место – команда МБОУ «Гимназия № 9» Московского района 

Номинация «Конкурс видеороликов» 

Средняя возрастная категория 

1 место – команда МБОУ «Гимназия № 14» Авиастроительного района 

2 место – команда МБОУ «Школа № 89» Ново-Савиновского района 

3 место – команда «Школа № 99» Московского района и команда МБОУ 

«Гимназия № 180» Советского района 

Старшая возрастная категория 

2 место – команда МБОУ «Гимназия № 13» Ново-Савиновского района 

3 место – команда МБОУ «Гимназия № 9» Московского района 

 



 

Благодарность организаторам и экспертной комиссии конкурса юных 

краеведов «Казань гостеприимная» 

Балтусова Олеся Александровна - Помощник Президента Республики 

Татарстан; 

Бурлуцкая Светлана Петровна – методист МБОУДОД «ЦВР» 

Авиастроительного района г.Казани. 

Габдрахманова Резеда Юрьевна – методисты ДДЮТиЭ Московского района. 

Гильмутдинова Гульнара Мидхатовна – Зав. краеведческим отделом 

ДДЮТиЭ «Простор». 

Зорина Альбина Файтхалисламовна - заведующая оргмассовым отделом 

СДЮТиЭ. 

Хадыева Равиля Закировна – заведующая отделом МБУДО «ГДДТ 

им.А.Алиша» г.Казани. 

Толпегина Ольга Алексеева – педагог дополнительного образования детей 

МБУДО «ГДДТ им.А.Алиша» г.Казани. 

Терехина Юлия Вячеславовна – методист МБУДО «ГДДТ им.А.Алиша» 

г.Казани. 

Сергеев Александр Сергеевич – педагог-организатор МБУДО «ГДДТ 

им.А.Алиша» г.Казани. 

Зайнутдинов Рамиль Ризович – педагог-организатор МБУДО «ГДДТ 

им.А.Алиша» г.Казани. 

 


